Brühl Nr. 13.

18.

Cardinalis Aragoniae (Nicolo Roselli ord. Dominic. † 1362) compilatio scriptorum historicorum. 14. Jahrh. 239 Bl. (bez. 1*—5*, 1—186 und XIII—LX). Auf Pergam. in zwei Spalten. Pgtbd. fol.

Bl. 1*—5*. Register. PResentem librum ordinavit et scribi fecit. . . . Nicolaus Cardinalis Aragonie Quem compilavit ex diuersis Registris et ex alijs etiam libris et Cronicis diuersis. . . .

Bl. 1—11. Infeudatio Regni Sicilie per Clementem papam III^{um} domino Karolo cum conditionibus et pactis diuersis facta Perusij a. Millesimo. cc°. lxx°.

Bl. 11'. Modus faciendi homagium domino pape de Regno Sicilie quando confertur Regi.

Bl. 12—19'. De titulis ecclesie super Regnum Apulie et Sicilie.

Bl. 19'—20. Littera Karoli Regis Sicilie missa domino Gregorio pape IX° super solutione census pro Regno Sicilie, d. d. Neapoli a. Millesimo Ducentesimo Septuagesimo quinto die XII. Junij.

Bl. 20'—29'. Forma confirmationis facte per Bonifatium super tractatu pacis habito inter Karolum de Frantia . . . et Regem Fredericum super Insula et Regno Sicilie.

Bl. 30. Responsio Bonifacij VIII facta Karolo Regi super successione dicti Regni, d. d. Rome VI kal. Marcij anno tercio.

Bl. 30'—31'. Littera Karoli ad Clementem III super dilatione solutionis census debiti a. M°. cc°. lxxj.

Bl. 31'—37. Infeudatio facta per Bonifacium VIII de Regno Sardinie et Corsice Jacobo Regi Aragonie.

Bl. 37—38. Donatio facta Innocentio III° per Johannem Regem Anglie de toto Regno Anglie et de Insula ybernie ao. M°. cc°. xiiij°.

Bl. 38. Forma homagij quod fecit dictus rex Anglie et quod debent facere pape omnes Reges Anglie.

Bl. 38'—39. Instrumentum quod Magister Sinicius Nuncius apostolice sedis in Anglia ad Curiam apportauit.

Bl. 39. De predicto denario beati petri ita legitur in cronicis in capitulo de Leone III^o qui cepit a. dccc^o.xlvi^o.

Bl. 39. De valore diuersarum monetarum.

Bl. 39'—40'. Statutum Nicolai III^{ti} de diuisione fructuum ecclesie inter papam et Cardinales.

Bl. 40'—41'. Donatio facta Cardinalibus per Benedictum XII a. M^o.ccc^o.xxxiii^o.

Bl. 41'—42'. Reuocatio de elemosina Ribaldorum etc. etc.

Bl. 42'—57'. Priuilegia Imperatorum et Regum diuersorum concessa ecclesie (Donationes Constantini, Ludouici, Henrici I de regnis et proprietatibus pertinentibus ad ecclesiam).

Bl. 58—66. De processibus paparum contra principes inutiles.

Bl. 66. Randbemerkung von zweiter Hand: „lege in cronica Tolomei de Lucha et reperies qualiter ordinauerit processum sed morte preuentus non compleuit de diuisione imperij in regna nicholaus vrsinus.“